Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: 05.04.2019  Ref.:.566 /43D

Bazuar né nenin 7, dhe 15 té Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés (Nr. 04/L-037, daté
29.08.2011), nenin 47 dhe 131 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (nr. 05/L-31, daté 25
maj 2016), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve té Arsimit t& Larté né Republikén e
Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), Rregulloren mbi punén e Késhillit Shtetéror té Cilésisg, Nr.
621/18D, daté 12.06.2018, Késhilli Shtetéroré i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 66-t&, t& mbajtur mé 27
mars 2019, mori:

VENDIM

|l Aprovohet ankesa Nr.486/19H, daté 22.03.2019 e Kolegjit té Shkencave té Aplikuara Teknike
“Tempulli”, si e bazuar.

Il.  Ndryshohet pika I (njé) e vendimit t& Késhillit Shtetéror té Cilésisé (KSHC) Nr.310/19D, daté
22.02.2018.

lll. Aprovohet aplikacioni i Kolegjit t& Shkencave té Aplikuara Teknike “Tempulli”, pér akreditim té
programeve té studimit, Energjia, Eficienca dhe Mjedisi, Bachelor Profesional, 180 ECTS.

IV. Pjesa tjetér e vendimit té KSHC-sé Nr.310/19D, daté 22.02.2019 mbetet e pa ndryshuar.

Arsyetimi

KSHC me vendim Nr. 310/19D, daté 22.02.2019 ka refuzuar aprovimin e aplikacionit pér programet e
studimit, Energjia, Efigienca dhe Mjedisi, Bachelor Profesional, 180 ECTS, Menaxhimi dhe Ekonomia e
Transportit, Bachelor Profesional, 180 ECTS, dhe Inxhinieria e Aplikuar Kompjuterike, Bachelor Profesional,

180 ECTS.

Kolegji i Shkencave té Aplikuara Teknike “Tempulli”, brenda afatit ligjor ka parashtruar ankesé ndaj vendimit
té KShC-sé Nr.310/19D, daté 22.02.2019. Ankesa éshté dorézuar né AKA me daté me daté 22.03.2019. Kjo
ankesé &shté trajtuar duke u bazuar né Neni 128 (Adresimi i ankesés) dhe 131 (Procedura e shqyrtimit té
ankesés nga organi kompetent publik) té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (nr. 05/L-31,

daté 25 maj 2016).

Pérmes késaj ankesa, Kolegji i Shkencave té Aplikuara Teknike “Tempulli” ka parashtruar faktet relevante
dhe ka ofruar déshmi rreth kualifikimit dhe fushés s& studimit pér stafin akademik pér programet e studimit,
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Energjia, Eficienca dhe Mjedisi, Bachelor Profesional, 180 ECTS, i cilat kané gené objekt i trajtimit me
vendimin e KSHC-sé Nr.310/19D, daté 22.02.2019.

Te gjitha déshmité e ofruara né ankesé jané trajtuar dhe vierésuar né mbledhjen e 66-té té KShC-sg, té
mbajtur me 27 mars 2019, dhe né fund, KShC erdhi né pérfundim qé ankesa éshté e bazuar, dhe gé stafi
akademik i prezantuar pérmes ankesés pér programin e studimit, Energjia, Eficienca dhe Mjedisi, Bachelor
Profesional, 180 ECTS, i plotésojné kushtet pér t& gen bartés té programit té studimit, dhe mbi kété bazé
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén
Themelore né Prishtine, brenda afatit prej 30 ditésh nga momenti i pranimit té kétij vendimi. Ky vendim
éshté pérfundimtar, dhe inicimi i procedurave gjygésore nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
- Kolegji i Shkencave té Aplikuara Teknike “Tempulli”:
- MASHT-it, dhe
- Arkivit t& AKA-sé.

Sttt

Pxdf. Dr. Gazmend Luboteni
Kryetar i Késhillit Shtetéror té Cilésisé

2/2

AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishting, Kosové
Tel. +381 38 213722 | Fax +381 38 213087 | www.akreditimi-ks.org




